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JUZGADO SEXTO DE EJECUCION DE PENAS Y
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BUCARAMANGA.

Bucaramanga, trece (13) de enero de dos mil veintitrés (2023).

En atencién a lo previsto en el articulo 86 de la C.N. y en los decretos
2591 de 1991, 1983 de 2017 y 333 de 2021, y teniendo en cuenta que
mediante auto del 11 de enero pasado se avocé el conocimiento de la
accion de tutela promovida por la menor X.S. PARRA TRUJILLO contra
la POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA - POLICIA METROPOLITANA DE
BUCARAMANGA y la CAJA DE HONOR DE LA POLICIA NACIONAL, para
conformar debidamente el contradictorio se hace necesario vincular al
presente tramite a la sefiora ELIANA MILINA SANCHEZ BEDOYA, YARI
PAOLA TRUJILLO GARCIA y al INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - ICBF, por intermedio del CSA se dispone:

Notifiquese por el medio mas expedito a juicio del Centro de Servicios
de los Juzgados de Ejecucion de Penas de esta Ciudad a los vinculados;
por consiguiente, dese traslado de la demanda para que dentro del
término de UN (1) DIA contado a partir de la notificacion de este auto
respondan a los hechos y pretensiones en que se funda la demanda de

amparo constitucional.

CUMPLASE .-

ARL il RQUAS FLOREZ

JUE

NI: 38301 Rad. 2023-00015
Al: X.S. Parra Trujillo

C/: Policia Nacional y otros
D/: Peticion




Floridablanca, 10 de enero de 2023

Sefior

JUEZ CONSTITUCIONAL DE TUTELA (REPARTO)
DISTRITO JUDICIAL DE BUCARAMANGA
Bucaramanga

ASUNTO: ACCION DE TUTELA INTERPUESTA POR XIMENA SOFIA
PARRA TRUJILLO EN CONTRA DE LA POLICIA METROPOLITANA DE
BUCARAMANGA, GRUPO DE PENSIONADOS SOBREVIVIENTES Y
CAJA DE HONOR DE LA POLICIA NACIONAL.

X. S. PARRA TRUJILLO, identificada con Tarjeta de Identidad 1142719084
de Floridablanca, acudo ante su estado judicial en solicitud del amparo
constitucional establecido en el Articulo 86 de la Constitucion Politica
denominado ACCION DE TUTELA en contra de la POLICIA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, representada legalmente por el
sefior Brigadier General SAMUEL DARIO BERNAL ROJAS o quien haga
sus veces de COMANDANTE POLICIA METROPOLITANA DE
BUCARAMANGA -POLICIA NACIONAL, GRUPO DE PENSIONADOS
SOBREVIVIENTES DE LA POLICIA NACIONAL y CAJA DE HONOR
POLICIA NACIONAL, a fin de que se sirva dar respuesta de fondo al
derecho de peticion que interpuse el pasado 14 de diciembre de 2022 a
través de los correos electronico: “mebuc.coman@policia.qgov.co”,
“mebuc.radicacion@policia.gov.co”,  “notificaciones.judiciales@cajahonor.
gov.co”, y “segen.grupe-fallecidos@policia.gov.co” con el fin de que me
informaran sobre el pago de la pension de sobrevinientes que me fue
reconocida como hija menor sobreviniente del seior IT LUIS CARLO
PARRA NIEVES (gepd) mediante Resolucion 00826 del 19 de septiembre
de 2019, ya que la respuesta obtenida no contesta a fondo mi peticion, lo
qgue vulnera ostensiblemente el derecho fundamental de peticién, derecho
de los nifios, derecho al minimo vital y movil y los demas derechos
fundamentales que se prueben violados en el tramite de esta accidon
constitucional, cuyos hechos y consideraciones expongo a continuacion:

HECHOS Y CONSIDERACIONES:

PRIMER HECHO: Mi nombre es X. S. PARRA TRUJILLO, tengo once afnos
de edad, me encuentro en proceso de matricula para el grado sexto por lo
que requiero comprar mis Uutiles escolares, uniformes nuevos y libros
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escolares, por lo que siendo beneficiaria en mi condicién de hija menor de
edad de mi padre LUIS CARLOS PARRA NIEVES (qgepd) presente derecho
de peticion para que me informaran cuando me iban a consignar lo que
tengo derecho por la muerte de mi padre.

SEGUNDO HECHO: Mi padre LUIS CARLOS PARRA NIEVES (gepd) se
encontraba prestando sus servicios en la Policia Nacional el pasado 28 de
enero de 2022 cuando fallecié en extrafias circunstancias y que aun se
encuentra en investigacion ante la fiscalia general de la nacion.

TERCERO HECHO: Después de cumplir con todos y cada uno de los
requisitos exigidos por la Policia Nacional se profirio la Resolucién No.
00826 del 19 de septiembre de 2022 en la que se me reconocid como
beneficiaria de la pension mensual de sobreviviente y de recibir la
compensacion por muerte del sefior IT LUIS CARLOS PARRA NIEVES C.C.
13.9595314.

CUARTO HECHO: En la misma Resolucién 00826 de 2022 ordenaron
remitir a la secretaria general del area de prestaciones sociales -grupo
nomina, a la hoja de vida, a la caja promotora de vivienda militar y de policia
-Caja Honor de Area Némino de Personal Activo de la Direccion de Talento
humano, Direccion administrativa y Financiera — Tesoreria General y al
expediente prestacional correspondiente.

QUINTO HECHO: Como paso el tiempo y viendo que a mi cuenta de
ahorros por parte de la Policia Nacional no han consignado el dinero por la
compensacion por muerte y la pension mensual, en la fecha 14 de
diciembre de 2022 envié un derecho de peticion a la POLICIA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, GRUPO DE PENSIONADOS
SOBREVIVIENTES Y CAJA DE HONOR DE LA POLICIA NACIONAL a
través de los correos electronico: “mebuc.coman@policia.qgov.co”,
“mebuc.radicacion@policia.gov.co”,  “notificaciones.judiciales@cajahonor.
gov.co” y “segen.grupe-fallecidos @policia.gov.co” con el fin de que me
informaran sobre el tramite del pago de la pension y la fecha en la que
recibiré el pago de las mesadas por compensacion por muerte y pago de
pension a causa de muerte de mi padre LUIS CARLOS PARRA NIEVES
(gepd) que tengo derecho y conforme el reconocimiento otorgado por la
misma Policia Nacional.

SEXTO HECHO: En la fecha 2 de enero de 2022 recibi respuesta de la
Policia Nacional en donde me informan que: “Respetuosamente me permito
informar que consultado el Sistema de Liguidacion Lsi de la NOmina de
pensionados de la Policia Nacional, para el proceso del mes de diciembre
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del afo 2022, se liquid6 a favor la menor XIMENA SOFIA PARRA
TRUJILLO vy los valores que se encontraban pendientes”.

SEPTIMO HECHO: En la fecha 3 de enero de 2022 se expide respuesta de
la Caja de Honor de la Policia Nacional en donde me informan que: “... De
conformidad con lo establecido en los articulos 1° y 2° de la Ley 973 del 21
de julio de 2005, los cuales regulan la definicion, el objeto y la naturaleza de
la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia, es pertinente informarles
que Caja Honor funge Unicamente como administrador de las cesantias que
remiten las diferentes unidades ejecutoras, asi como del ahorro para
solucion de vivienda y el otorgamiento de los subsidios de vivienda de
nuestros afiliados. Por lo tanto, es importante comunicarle que la Caja
Promotora de Vivienda Militar y Policia, no expide actos administrativos
relacionado con reconocimiento de pension, pagos de pension,
compensacion por causa de muerte, prestaciones sociales de los miembros
de la fuerza publica, ya que esta funcidon es competencia de la Unidad
Ejecutora a la que pertenecio el causante, es decir, Policia Nacional. Por lo
tanto, se recomienda acercarse a la Unidad Ejecutora del sefior Luis Carlos
Parra Nieves (Q.E.P.D), con la finalidad de que le sean reconocidos los
derechos solicitados...”.

OCTAVO HECHO: Se presenta esta accion constitucional de tutela para
que mediante este procedimiento preferente y sumario se protejan los
derechos constitucionales y fundamentales de peticion, esto es, que me
informen _de manera clara, sencilla v precisa cuando me van a pagar,
consignandome _a la cuenta de ahorros No. 046200813379 del Banco
Davivienda a mi hombre, cuenta que me exigio la misma Policia Nacional
para recibir el pago de las mesadas de compensacién por muerte y de la
pension mensual a que tengo derecho como hija beneficiaria de la pension
sobreviviente del extinto IT LUIS CARLOS PARRA NIEVES conforme al
derecho de peticion instaurado mediante correo electrénico del 14 de
diciembre de 2022.

El Art. 86 de la Constitucidn Politica establece que: “Toda persona tendra
accion de tutela para reclamar ante los jueces, en todo momento y lugar,
mediante un procedimiento preferente y sumario, por si misma o por quien
actie a su nombre, la proteccion inmediata de sus derechos
constitucionales fundamentales, cuando quiera que éstos resulten
vulnerados o amenazados por la accion o la omisién de cualquier autoridad.
La proteccion consistira en una orden para que aquel respecto de quien se
solicita la tutela, actie o se abstenga de hacerlo. El fallo, que sera de
inmediato cumplimiento, podra impugnarse ante el juez competente y, en
todo caso, éste lo remitira a la Corte Constitucional para su eventual



revision. Esta accién solo procedera cuando el afectado no disponga de otro
medio de defensa judicial, salvo que aquella se utilice como mecanismo
transitorio para evitar un perjuicio irremediable. En ningln caso podran
transcurrir mas de diez dias entre la solicitud de tutela y su resolucion. La
ley establecera los casos en los que la accion de tutela procede contra
particulares encargados de la prestacion de un servicio publico o cuya
conducta afecte grave y directamente el interés colectivo, o respecto de
quienes el solicitante se halle en estado de subordinacién o indefension”.

NOVENO HECHO: Teniendo en cuenta que nos encontramos frente a un
aislamiento preventivo que nos prohibe acudir personalmente al centro de
servicios de la rama judicial en el territorio colombiano, es que presento esta
accion constitucional a traves de la pagina web.

DERECHO FUNDAMENTAL VIOLADO:

Con la omision de actuar por parte del COMANDANTE DE LA POLICIA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, GRUPO DE PENSIONADOS
SOBREVIVIENTES DE LA POLICIA NACIONAL y CAJA DE HONOR
POLICIA NACIONAL frente a las peticiones de fecha 14 de diciembre de
2022 estimo que esta violando entre otros el derecho fundamental
consagrado en el articulo 23 de la Constitucion Politica que establece:

“Toda persona tiene derecho a presentar peticiones respetuosas a las
autoridades por motivos de interés general particular y a obtener pronta
resolucion. El legislador podra reglamentar su ejercicio ante organizaciones
privadas para garantizar los derechos fundamentales."

El derecho fundamental que le asiste a toda persona para presentar
peticiones respetuosas a las autoridades por motivos de interés particular y
obtener pronta respuesta, para el caso presente, como es la de obtener
informacion de caracter particular a la Policia Metropolitana de
Bucaramanga.

Ley 1437 de 2011. Articulo 13. Objeto y Modalidades del Derecho de
Peticion ante Autoridades. Toda persona tiene derecho a presentar
peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos sefalados en este
Cdbdigo, por motivos de interés general o particular, y a obtener pronta
resoluciéon completa y de fondo sobre la misma.

Toda actuacion que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el
ejercicio del derecho de peticion consagrado en el articulo 23 de la
Constitucion Politica, sin que sea necesario invocarlo. Mediante él, entre otras



actuaciones, se podra solicitar: el reconocimiento de un derecho, la
intervencion de una entidad o funcionario, la resolucion de una situacion
juridica, la prestacion de un servicio, requerir informacién, consultar, examinar
y requerir copias de documentos, formular consultas, quejas, denuncias y
reclamos e interponer recursos.

El ejercicio del derecho de peticion es gratuito y puede realizarse sin
necesidad de representaciéon a través de abogado, o de persona mayor
cuando se trate de menores en relacion con las entidades dedicadas a su
proteccién o formacion.

Ley 1755 de 2015. Articulo 13. Objeto y modalidades del derecho de
peticibn ante autoridades. Toda persona tiene derecho a presentar
peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos sefalados en este
codigo, por motivos de interés general o particular, y a obtener pronta
resoluciéon completa y de fondo sobre la misma.

Toda actuacion que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el
ejercicio del derecho de peticibn consagrado en el articulo 23 de la
Constituciéon Politica, sin que sea necesario invocarlo. Mediante él, entre
otras actuaciones, se podra solicitar: el reconocimiento de un derecho, la
intervencion de una entidad o funcionario, la resolucion de una situacion
juridica, la prestacion de un servicio, requerir informacién, consultar,
examinar y requerir copias de documentos, formular consultas, quejas,
denuncias y reclamos e interponer recursos.

El ejercicio del derecho de peticiobn es gratuito y puede realizarse sin
necesidad de representacién a través de abogado, o de persona mayor
cuando se trate de menores en relacién a las entidades dedicadas a su
proteccion o formacion.

Ley 1755 de 2015. Articulo 14. Términos para resolver las distintas
modalidades de peticiones. Salvo norma legal especial y so pena de
sancion disciplinaria, toda peticion debera resolverse dentro de los quince
(15) dias siguientes a su recepcion. Estara sometida a término especial la
resolucion de las siguientes peticiones:

1. Las peticiones de documentos y de informacion deberan resolverse
dentro de los diez (10) dias siguientes a su recepcion. Si en ese lapso no se
ha dado respuesta al peticionario, se entenderd, para todos los efectos
legales, que la respectiva solicitud ha sido aceptada y, por consiguiente, la
administracion ya no podra negar la entrega de dichos documentos al
peticionario, y como consecuencia las copias se entregaran dentro de los
tres (3) dias siguientes.

2. Las peticiones mediante las cuales se eleva una consulta a las
autoridades en relacion con las materias a su cargo deberan resolverse
dentro de los treinta (30) dias siguientes a su recepcion.


http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/constitucion_politica_1991.html#23

PARAGRAFO. Cuando excepcionalmente no fuere posible resolver la
peticion en los plazos aqui sefalados, la autoridad debe informar esta
circunstancia al interesado, antes del vencimiento del término sefalado en
la ley expresando los motivos de la demora y sefalando a la vez el plazo
razonable en que se resolvera o dara respuesta, que no podra exceder del
doble del inicialmente previsto.

La teoria del nucleo o contenido esencial de los derechos fundamentales es
una garantia constitucional contra su vulneracion. El nacleo esencial de un
derecho fundamental puede definirse como el ambito intangible del derecho
cuyo respeto se impone a las autoridades y a los particulares.

La vinculacion de los particulares frente al derecho de peticion esta sujeto al

marco contemplado en el articulo 86 de la constitucion nacional, y en este

se pueden identificar claramente las siguientes situaciones:

1. El particular presta un servicio publico o de interés general.

2. Que se afecte gravemente el interés general o colectivo, y

3. Que se afecte gravemente algun derecho fundamental como
consecuencia del estado de subordinacion o indefension.

De todo lo anteriormente expuesto es forzoso concluir que, el no recibir una
respuesta a fondo y de manera clara obtener respuesta al derecho de
peticion por parte de la Policia Metropolitana de Bucaramanga remitido a
través de correo electronico constituye omisién violatoria al derecho
fundamental de peticion.

PROCEDENCIA Y LEGITIMIDAD

Esta accién de tutela es procedente de conformidad con lo establecido en
los articulos 1, 2, 5y 9 del Decreto 2591 de 1991, ya que lo que se pretende
es que se garantice el derecho de peticién.

Toda vez que, la peticién consiste en una orden para que aquel respecto de
quien se solicita la tutela actle o se abstenga de hacerlo segun el inciso 2°
art. 86 de la C.P. Siendo unicamente aceptables como otros medios de
defensa judicial, para los fines de exclusion de la accién de tutela, aquellos
que resulten aptos para hacer efectivo el derecho, es decir, que no tienen tal
caracter los mecanismos que carezcan de conducencia y eficacia juridica
para la real garantia del derecho,

La existencia de otro medio de defensa ha sido reiteradamente explicada
por la H. Corte Constitucional, en el sentido de que no siempre que se



presentan varios mecanismos de defensa, la tutela resulta improcedente. Es
necesario ademas una ponderacion de eficacia de los mismos a partir de la
cual se concluya que alguno de los otros medios existentes, es tan eficaz
para la proteccion del derecho fundamental como la accion de tutela misma
y en tal sentido en la Sentencia T-526 del 18 de septiembre de 1.992 Sala
Primera de Revision, manifesto:
“.. Es claro entonces que el otro medio de defensa judicial a que alude
el articulo 86 debe poseer necesariamente, cuando menos, la misma
eficacia en materia de proteccion inmediata de derechos
constitucionales fundamentales que, por naturaleza, tiene la accion de
tutela. De no ser asi, se estaria haciendo simplemente una burda y
mecanica exégesis de la norma, en abierta contratacibn con los
principios vigentes en materia de efectividad de los derechos y con
desconocimiento absoluto del querer expreso del constituyente.”

Sobre la pension de sobrevivientes, teniendo en cuenta el precedente

judicial, la Honorable Corte Constitucional ha sefalado en Sentencia T-

108/22:
“...52. La pensidn de sobrevivientes se cre6 con el fin de proteger a
la familia del afiliado fallecido, de modo que aquellos que
econdmicamente dependian de éste mantengan un sustento que les
proporcione vivir bajo similares circunstancias a las disfrutaban previo
a su deceso, de ahi que tales ingresos se destinan para asegurar el
minimo vital y la subsistencia de la familia en condiciones dignas
(Sentencias T-813 de 2002, T-043 de 2012 y T-339 de 2016.
Reiteradas en sentencia T-708 de 2017)”.

Para los efectos de que trata los articulos 37 y 38 del Decreto 2591 de
1.991, manifiesto bajo juramento que, con anterioridad a esta accion no he
promovido accion similar por los mismos hechos.

PETICIONES.

PRIMERO: Se conceda el amparo constitucional de tutela en mi favor y en
contra de la Policia Metropolitana de Bucaramanga y de la Procuraduria
General de la Nacion.

SEGUNDO: Se sirva proteger mi derecho fundamental del derecho de
peticion y de recibir informacién oportuna, clara y sencilla de todas y cada
una de las peticiones expuestas en el derecho de peticion.



TERCERO: En consecuencia, se Ordene a la POLICIA METROPOLITANA
DE BUCARAMANGA, GRUPO DE PENSIONADOS SOBREVIVIENTES
DE LA POLICIA NACIONAL y CAJA DE HONOR POLICIA NACIONAL a
través del Comandante o quien haga sus veces de representante legal y/o
quien corresponda, que, dentro del término de las cuarenta y ocho (48)
horas siguientes a la notificacion de esta tutela, procede a ordenar a quien
corresponda se otorgue la respuesta al derecho de peticidn en los siguiente
términos:

1°-: Se sirva informarme de manera clara, sencilla y detallada de la fecha en
que recibiré el pago de la compensacion por muerte y demas mesadas
sefaladas en la Resolucion No. 00826 del 19 de septiembre de 2022 a que
tengo derecho como hija sobreviviente del IT LUIS CARLOS PARRA
NIEVES (qgepd).

2°-: Se sirva informarme de manera clara, sencilla y detallada de la fecha en
gue recibiré el pago de las mesadas como pension a que tengo derecho hija
sobreviviente del IT LUIS CARLOS PARRA NIEVES (gepd).

2°-: Se sirva enviar copia de las consignaciones realizadas a mi cuenta de
ahorros No. 046200813379 del Banco Davivienda a mi nombre XIMENA
SOFIA PARRA TRUJILLO TI 1142719084.

PRUEBAS

Para que obren en el expediente me permito hacerle llegar y solicitar las
siguientes pruebas:

Documental:

1. Escrito de Accion de Tutela.

2. Copia de mi Registro Civil de Nacimiento.

3. Copia de mi Tarjeta de Identidad.

4. Copia Certificado de Defuncion de LUIS CARLOS PARRA NIEVES (+).
5. Copia de la Resolucion No. 00826 del 19 de septiembre de 2022.

6. Copia Certificado Cuenta de Ahorros 046200813379 a mi nombre.

7. Copia del correo electronico del 14 de diciembre de 2022

correspondiente al derecho .de peticion enviado a la Policia
Metropolitana de Bucaramanga, Grupo de Pensionados Sobrevivinientes
de la Policia Nacional y la Caja de Honor de la Policia Nacional.

8. Copia respuesta de derecho de peticion de la Policia Nacional, Grupo
SEGEN PONAL.



9. Copia respuesta de derecho de peticion de la Caja de Honor de la
Policia Nacional.

10. Copia costos educativos 2023.

11. Copia recibo de matricula XSPT.

JURAMENTO

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que no se ha presentado ninguna
otra accion de tutela por los mismos hechos y derechos respecto a la
omisién de la respuesta de fondo de la Policia Nacional Grupo SEGEN
PONAL y Caja de Honor PONAL

NOTIFICACIONES
Recibimos notificacion en las siguientes direcciones:

La parte accionante: en la Calle 47 No. 5-109 Barrio Lagos 2 de
Floridablanca, celular — whatsapp: 3014595509 y al correo electronico:
ximesofitrujillo@gmail.com

A la parte accionada: a la Policia Metropolitana de Bucaramanga en la Calle
41 No. 11 — 44 del barrio Garcia Rovira de Bucaramanga, o a través de los
correos electrénicos: mebuc.coman@policia.gov.co y
‘mebuc.radicacion@policia.gov.co”.

Al Grupo de Pensionados Sobrevivientes de la Policia Nacional a través del
correo electronico: “segen.grupe-fallecidos @policia.gov.co”.

A la Caja de Honor de la Policia Nacional a través del correo electronico:
“notificaciones.judiciales@cajahonor. gov.co”.

Respetuosamente,

X.S. PARRA TRUJILLO
T.1.1.142.719.084 de Floridablanca
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%j: MINISTERIO DE DEFENSA Ca_la Honor

=9 g NACIONAL (Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia

Fecha aprobacién: 28-11-2022 /Versién: 035
Cédigo: GE-NA-FM-025

Bogota D C., 22/12/2022 03:34:57 p. m. AL CONTESTAR CITE: 03-01-20221222040799
Fecha: 22/12/2022 03:34:57 p. m.

Area: AREA DE ATENCION CONSUMIDOR
FINANCIERO

Sefiora
XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO
ximesofitrujillo@gmail.com

Asunto: Respuesta radicado No. 06-01-20221219022087

En atencién a su solicitud, radicada en la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia (Caja
honor), el 19 de diciembre de 2022, bajo el numero del asunto, y en la cual manifiesta:” (...) Me
permito presentar derecho de peticién con el fin de que se me informe lo que ha ocurrido con el
tramite del pago de los conceptos sefialados en la Resolucién 00826 del 19 de septiembre de 2022
respecto a la pensidn de sobreviviente a que tengo derecho como hija de mi padre fallecido.(...)"
[SIC], de manera respetuosa se informa:

De conformidad con lo establecido en los articulos 1° y 2° de la Ley 973 del 21 de julio de
2005, los cuales regulan la definicion, el objeto y la naturaleza de la Caja Promotora de Vivienda
Militar y de Policia, es pertinente informarles que Caja Honor funge Unicamente como administrador
de las cesantias que remiten las diferentes unidades ejecutoras, asi como del ahorro para solucion
de vivienda y el otorgamiento de los subsidios de vivienda de nuestros afiliados.

Por lo tanto, es importante comunicarle que la Caja Promotora de Vivienda Militar y Policia,
no expide actos administrativos relacionado con reconocimiento de pension, pagos de pension,
compensacion por causa de muerte, prestaciones sociales de los miembros de la fuerza publica, ya
que esta funcién es competencia de la Unidad Ejecutora a la que perteneci6 el causante, es decir,
Policia Nacional. Por lo tanto, se recomienda acercarse a la Unidad Ejecutora del sefior Luis Carlos
Parra Nieves (Q.E.P.D), con la finalidad de que le sean reconocidos los derechos solicitados.

Por ultimo, es necesario precisar que, para efectuar el retiro de los haberes registrados en la
cuenta individual del sefior Parra Nieves (Q.E.P.D) se realizara acorde a la Resoluciéon de pension
de sobreviviente y compensacion por muerte y el trdmite contemplado en el articulo 169 de la
Resolucién 172 de 2021. Es decir:

Articulo 169. Documentacion para el trdmite de pago de cesantias definitivas por muerte
del afiliado en servicio activo o con vinculo laboral vigente. El pago de cesantias a los
beneficiarios que haya fallecido estando en servicio activo o con vinculo laboral vigente
se efectuara con la presentacion los siguientes documentos:

1. Fotocopia de la certificacion bancaria de la cuenta activa del beneficiario, con fecha de
expedicion no superior a tres (3) meses.

2. Acto administrativo de reconocimiento de prestaciones sociales debidamente
ejecutoriado, aplica Gnicamente para los conceptos de cesantias e intereses de cesantias.
(Resolucién por medio de la cual, se reconoce pension de sobrevivientes y compensacion
por muerte a beneficiarios).
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3. Sentencia o escritura publica de sucesion (aplica cuando los beneficiarios de pension y
de prestaciones sociales sean distintos o cuando el afiliado fallecido cumplié en vida el
requisito de las ciento sesenta y ocho (168) cuotas y fue retirado de la institucién sin haber
efectuado el tramite de pago del subsidio).

PARAGRAFO. Para efectos de la distribucién y pago de las cesantias e intereses de las
cesantias a favor de los beneficiarios de los afiliados fallecidos de la Policia Nacional, se
debera tener en cuenta lo dispuesto en el articulo 80 del Acuerdo 2 de 2020.

Lo anterior, de conformidad con el articulo 80 del Acuerdo 2 de 2020, que menciona:

ARTICULO 80. DISTRIBUCION Y PAGO DE CESANTIAS PARA BENEFICIARIOS DE
MIEMBROS DE LA POLICIA NACIONAL. Para efectos de la distribucion y pago de cesantias a
favor de los beneficiarios de afiliados fallecidos de la Policia Nacional, se deberan tener en cuenta
el érden determinados en el articulo 76 del Decreto 1091 de 1995, previo agotamiento del tramite
administrativo de reconocimiento pensional como beneficiario ante la Policia Nacional.

Por lo tanto, una vez usted tenga los documentos solicitados se recomienda dar aplicacion al
contenido del articulo 91 de la Resolucion 172 de 2021, referente a la radicacién de tramites, indica:

ARTICULO. 91. Radicacion de tramites. El afiliado radicara de manera presencial en
cualquiera de los puntos de atencién a nivel nacional y puntos moviles cualquier tipo de
trdmite de pago. Se exceptla la radicacion presencial por parte del afiliado en los
siguientes eventos:

Cuando el afiliado se encuentre privado de la libertad.

Cuando el afiliado se encuentre residenciado fuera del pais.

Cuando el afiliado otorgue autorizacion por escrito con firma y huella legible y cotejable al
personal de las Oficinas de Enlace, Unicamente con ocasion a las visitas oficiales que
hagan a las unidades militares o de policia, centros de reclusion militar y centros
penitenciarios.

4. Cuando se actle a través de apoderado.

5. Cuando se actle a través de autorizado.

wh PR

No se adelantara el proceso de trdmite de pago si la solicitud es enviada por correo
certificado, electronico mediante derecho de peticion, en atencion a las politicas de
seguridad documental establecidas.

Asi entonces, no se adelantara el proceso de tramite de pago si la solicitud es enviada por
correo certificado, electronico o mediante derecho de peticion, en atencién a las politicas de
seguridad documental establecidas, pues la norma es clara en establecer que por este medio es
improcedente decepcionar el trdmite. Por lo tanto, se recomienda acudir a un punto de atencién de
forma PERSONAL para su radicacion.

Se le invita a seguirnos a través de las redes sociales Facebook, Twitter, YouTube e
Instagram. También conozca sus derechos y deberes como Consumidor Financiero, las instancias
a las que podra acudir para su proteccion, y consejos sobre educacion financiera, a través del enlace:
https://portal.cajahonor.gov.co/Paginas/Consumidor-Financiero.aspx.
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Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia

Fecha aprobacién: 28-11-2022 /Versién: 035
Codigo: GE-NA-FM-025
Adicionalmente, Caja Honor cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero a cargo del
Dr. Pablo Valencia Agudo ubicado en la Carrera 11 A # 96 — 51 Oficina 203 Edificio Oficity de Bogota,
teléfono (601) 6108161 y correo: defensoriacajahonor@legalcrc.com.

Cordialmente,

ANA MILENA ROSERO ALVAREZ
Jefe Area de Atencion Consumidor Financiero (ARACF)
Elabor6

ABG. ANGELA VILLAMIZAR
Profesional Universitario 1 (ARACF)

Reviso
ABG.ZAMIR ALVAREZ
Profesional Universitario (ARACF)

Nota: Documento original firmado digitalmente
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Bucaramanga, 30 de noviembre de 2022

DE: Corporacion san Diego
PARA: Padres de familia
Asunto: Costos educativos 2023

Estimados padres de familia,
Cordial saludo:

La presente para dar a conocer los costos educativos que regiran para el periodo lectivo 2023,
dando inicio a las actividades escolares:

Costo mensual del servicio educativo: $1.558.000
Costo opcional mensual de transporte: $ 222.000
Costo opcional mensual de transporte (Piedecuesta): $ 330.000

Fecha limite de pago: Cinco primeros dias del mes

Asi mismo se procede a remitir el recibo oficial de matricula para ser cancelado y presentado el dia
de la matricula.

Le recordamos que pueden realizar los pagos en linea de forma agil y segura por pagos PSE en la
pagina institucional siguiendo los siguientes pasos:

1. Ingrese a la pagina oficial del Gimnasio San Diego: www.gimnasiosandiego.edu.co

2. Dar clic en la barra lateral izquierda y dirijase a pagos PSE

3. Digite el cédigo del estudiante (Numero del recibo de pago o referencia de pago)

4. Digita el grado correspondiente en nimero teniendo en cuenta: Iniciaciéon o precoz 1: 001,
Precoz 2: 002, Transicién: 003 y de primero a undécimo: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,100 11.

5. Registre el nombre del estudiante

6. Continuar

Por otra parte, le recordamos que de acuerdo a la normativa de la Dian le estaremos haciendo llegar
el dia de la matricula el formato de actualizacidon de datos del pagador de los costos educativos para
el proceso de facturacion electrénica para el periodo lectivo 2023, el cual debe ser obligatoriamente
diligenciado y actualizado.

Le agradecemos su comprension y deseamos que el proximo afio esté lleno de salud y bienestar.
Atentamente,

CORPORACION SAN DIEGO

Carrera 36 No. 42-25 Teléfonos 321 2043983 - 6320555
Bucaramanga



CORPORACION SAN DIEGO
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REFERENCIA DE PAGO
18279

ALUMNO:|XIMENA SOF{A PARRA TRUJILLO

GRADO:(SEXTO

PERIODO DE PAGO:|DICIEMBRE DE 2022

Detalle del Pago

CONCEPTO: VALOR
SERVICIO EDUCATIVO MATRICULA 0501 2310000.00
SERVICIO EDUCATIVO 0504 25000.00
Antes de 2022-12-13 2335000.00
2405050.00

TOTAL A PAGAR
Despues de 2022-12-13

BANCO COLPATRIA / CUENTA CORRIENTE / 039-100523-0

Copia Banco - No. Rec 000017

CORPORACION SAN DIEGO
NIT 804.010.769-4

REFERENCIA DE PAGO
18279

ALUMNO:(XIMENA SOF{A PARRA TRUJILLO

GRADO:(SEXTO

PERIODO DE PAGO:(DICIEMBRE DE 2022

Detalle del Pago

CONCEPTO: VALOR
SERVICIO EDUCATIVO MATRICULA 0501 2310000.00
SERVICIO EDUCATIVO 0504 25000.00
Antes de 2022-12-13 2335000.00
2405050.00

TOTAL A PAGAR
Despues de 2022-12-13

BANCO COLPATRIA / CUENTA CORRIENTE / 039-100523-0

Copia Alumno - No. Rec 000017



REPUBLICA DE COLOMBIA

ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CiVIL
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL

114271 REGISTRO CIVIL  indicativo
NuP i DE NACIMIENTO Serial

[ Datos de lc oficina de registro - Clase de oficina
Regiscraduria D Notaria B] Numero IE_Z] C lad D Corregimi D Inspeccién de Policia D

| Paiz . Departamento - Municipio - Corragimicnto e/o Inspeccién de Policia
~COLOMBIA - SANTANDER - FLORIDABLANCA

Datos del inscrito

Primer Apellido Segundo Apeilido

PARRA REkkkhkkdkaddk ke xhkkiokhhkhk Rk kot

TRUJ' LLO Fkkddkhkhkhkhhhkkhkkwhd kAR AAA AR

Nombre(s)
XIMENA SOFIA Fedkde ek e e e ek ek e ok ok ke
Fecha de nacimients i Sexo (en letras) Grupo sanguineo Factor RH
mo |2]0]1]1] we N JUIL] s 12[7]  Femenino 0 Positivo
Lugar de nacimiento (Pals - Departamento - Municipio - Corregimiente efo iGn)

COLOMBIA - SANTANDER - FLORIDABLANCA

Tipo de documents antecedonte o Declaracion de testigos

MNamuero certificado de nacido vivo

CERTIFICADO DE NACIDO VIVO

10618326-0

atos de lg madre

Apoliidos y nombres complotos

TRUJILLO GARCIA YARY PAOLA

Documento de identificacidn (Clase y numaro)

Nacionalidad

CEDULA DE CIUDADANIA NRO.37.511.8560

COLOMBIANA

| _Datos del padre

PARRA NIEVES LUIS CARLOS

Documento de identificacion (Clase y numera)

MNacionalidad

CEDULA DE CIUDADANIA NRO. 13.959.314

I
| COLOMBIANO ]

"Datos del declarante

A Y s ple

| TRUJILLO GARCIA YARY PAOLA

Documents de ldentificacién (Clase y nomero)

CEDULA DE CIUDADANIA NRO. 37.511.860

(Datos primer testigo

=
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/’ - ;

Apeliidos y nombres eompletos

Fekde de o * ko e Rk ded

Nombre y ficraa

Documento da identificacion (Clase y nomera) Firrma
(Datos segunde testigo
Apellidos y nombres completos
Documento de identificacion (Clase y namero) Firma
RN Y ; . v
[ Fecha de inscripcion Nombre y firmg del fuqﬁ’ohmdé{&mﬁza
Y L T A
| ,f il Bt
Ao " ; i haiipe Tl 0T e
21011 me JJIUL | 00 2 19| EMIRO VELASCO ARIZA

Nombre y firma del funcionario ange

,'féqfe 7 ¥ Gcitel reconocimiento
T AV 2

B

Nombre y firma
L

/
IMPRESO POR THOMAS GREG & SONS DE COLOMEIAS.A, MIT860.005080-2 TEL. 381 0240

- ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO -



Notaria o DE NOTARIAGS
Floridablanca 2 s _né’:gﬁﬁfﬂi‘fﬁ‘p?m

YO, YARY PAOLA TRUJILLO GARCIA, IDENTIFICADO (A) CON CEDULA
DE CIUDADANIA NUMERO 37511860 EN CALIDAD DE MADRE SOLICITO
COPIA DEL ACTA DEL REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO XIMENA SOFIA
PARRA TRUJILLO INSCRITO BAJO EL SERIAL NUMERO 51284528 EN
EL ART. 52 DEC 1260/70, ME OBLIGO A NO HACER USO DISTINTO DE
DICHA COPIA DE CONFORMIDAD CON LOS ARTS 55 Y 115 DEL DEC
CITADO Y ART 1° DEL DEC® 278. SE EXPIDE PARA: TRAMITES
LEGALES.

e

SOLICITANTE. ////5,/"/7 0 1 FEB 2022
C.C. ".’7}—-[-_‘4{{ Jé{c}‘,‘] / 2

EL NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE FLORIDABLANCA.

CERTIFICA:

QUE LA PRESENTE FUE TOMADA DE LA ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS
ARCHIVOS DE ESTA NOTARIA.

__________________ (/N N—

ALVARO JULIAN TAVFRA SALAZAR

Notario Segundo del Circulo de Floridablanca

Art. 13 de la Ley 1581 de 2012
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ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REGISTRO CIVIL DE DEFUNCION Indicative 10320908

Serial ~ W

" Datos de la oficing de registro
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! Clase de oficina: Registraduria ‘ I Noraria lX Consulade Insp. de Policia i ; Codigo q Z D}
{__Pais - Departamente - Municipio - Corregimiento c/e Inzpeccign do Policia
[ D -

COLOMBIA - SANTANDER - BUCARAMANGA

Dotos del inscrito

{ Corragimiente

Apellidos y nombres completcs

PARRA NIEVES LUIS CARLOS
Documento de identificacion (Clase y nimerc)

Cédula de Ciudadania Nro. 13.959.314

Dgatos de la defuncién
~ugar de la Defuncion: Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspeccién de Policia

COLOMBIA - SANTANDER - BUCARAMANGA

Fecha de Ia defuncién Hora Niimare de certificade de defuncién

Sexo (en Letras)

Masculine

v lolol2l2| " |E|NE] o [2]8 72656754-1

Presuncion de muerte '

luzgado gue profiere la sentencia

Fecha de la seatancia ) j
Afo ‘ [ Mes 1 Cia [ |
Documente presentado Nembre y cargo del funcionaric B :
| 1
Autorizacion judicial : Certificado Médica I LUIS CARLOS PRADA IZQUIERDO (ASISTENTE DE FISCAL)

\L' Datos del denunciante

Apellidos y nombres completos
___ DIAZ ACEVEDO WILLIAM RICARDO
Documentos de Identificacién (Clase y nimero) o —ThEx

___ Cédula de Ciudadania Nro. 91.261.472 4 >§)
: Primer testigo ‘ . = -

ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO

N ]
Apellidos y normbres complatos
e e e ke e sl i e ok il e e o sk sk e sl ke o e el e e ok e e s o sk sl ek e e e e v ok e ok e e e
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T
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‘f Segundo testigo - T
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i Deocumentos de Identificacion (Clase y nimero) [ ) ~ Firma B
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; Iy
- Fecha de inscripcion N e y firma del funcionario que autoriza
{ : = 2 =
! 3 1 .
M 1209 2’ 2‘ “Me | ENE| P | 3 1 | MERLY ZATHERINE MEJIA DUARTE -
Ea— — 7 S J
7 77 e
ESPACIO PARA NOTAS // i
T
INSCRITO MEDIANTE AUTORIZACION JUDICIAL. .7 A——
? we Mejia Duarte =
El SLUSCRITAMATADIA CCALIMAA Aerty (dr?/n efin Dua {é
=L VUVUINTTO NS TANTO O OUN DT Netar p/u Crrr Nty 3
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~ DEC CIRCULO DE BUCARAMANGA
CERTIFICA

QUE LA PRESENTE FOTOCOPIA FUE 10 FEB 2022
TOMADA DEL ORIGINAL QUE REPOSA
EN LOS ARCHIVOS DE ESTANOTARIA,

|6~

Luis Argemiro Velasco Ariza
Notarlo Segundo Circulo de Bucaramanga




| MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
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SUBDIRECCION GENERAL

RESOLUC’ON NIJMEROO 0 8 2 6 DEL i '9 SEP 2 O??

“Por la cual se reconoce pension de sobrevivientes y compensacion por muerte a beneficiarios del
sefior IT. (F) LUIS CARLOS PARRA NIEVES. Expediente No. 13.959.314".

LA SUBDIRECTORA GENERAL DE LA POLICIA NACIONAL

En ejercicio de la delegacion conferida por el sefior Director General mediante Resolucién
No. 01068 del 21 de marzo de 2017 y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con la hoja de servicio N° 13959314 de fecha 28 de febrero de 2022, expedida por la
Direccion de Talento Humano de la Policia Nacional, el sefior Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA
NIEVES, nacido el 22 de febrero de 1984, identificado con cédula de ciudadania N° 13.959.314,
ingresoé a la Institucion el 10/de octubre de 2003 y fue retirado por muerte en servicio activo el 28 de
enero de 2022, acumulando|un tiempo total de diecinueve (19) afios, dos (02) meses y veintitrés (23)
dias, incluido tiempo de alu gno y tres (03) meses de alta;

Que el sefior LUIS CARLOS PARRA NIEVES, fallecié el 28 de enero de 2022, segun consta en el
Registro Civil de Defuncion de Indicativo Serial N° 10320908;

Que la muerte del uniformado se produjo dentro de los parametros establecidos en el articulo 68 del
Decreto 1091 de 1995, concordante con el articulo 29 del Decreto 4433 de 2004, es decir, “Muerte
simplemente en actividadf{ segun informe administrativo por muerte 002/2022 del 07 de marzo de
2022, adelantado por el COI\‘(IANDANTE POLICIA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA (E);

Que de conformidad con la fecha de ingreso al escalafon del sefior Intendente (F) LUIS CARLOS
PARRA NIEVES, el tiempo de servicio y las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que se calificd
el deceso para el reconocimjento de la pensién de sobrevivientes se debe observar Io normado en el
articulo 29, paragrafo 1° del Decreto 4433 del 31 de diciembre de 2004, que a la letra dice:

()

PARAGRAFO 1°. A la muerte de un miembro del Nivel Ejecutivo de la Policia Nacional en
servicio activo a la fecha de entrada en vigencia del presente decreto, con un (1) afio o méas de
haber ingresado al escalafon, por causas diferentes a las enumeradas en los articulos
anteriores, sus beneficiarjos en el orden y proporcion establecida en el articulo 11 del presente
decreto, tendrén derecho a partir de la fecha del fallecimiento, a que por el Tesoro Publico se
les pague una pension mensual, reconocida por la Direccién General de la Policia Nacional, la
cual serd liquidada y cubierta en la misma forma de la asignacién de retiro de acuerdo
con el grado y tiempo de servicio del causante.

()"
(Subrayado y negrilla fuera de Texto)

Que por lo tanto, la pension|de sobrevivientes causada por el deceso del sefior Intendente (F) LUIS
CARLOS PARRA NIEVES, debe ser liquidada conforme a lo establecido en el régimen de asignacién
de retiro establecido en el Decreto 754 del 30 de abril de 2019, “Por el cual se fija el régimen de
asignaciéon de retiro del personal del Nivel Ejecutivo de la Policila Nacional que ingresé al escalafén
por incorporacién directa haita el 31 de diciembre de 2004".

) |

Articulo 1. Régimen de! asignacién de retiro del personal del Nivel Ejecutivo de la Policia
Nacional, que ingresé6 al escalafén por incorporacién directa hasta el 31 de diciembre de 2004.
Fijase el régimen de asignacion de retiro para el personal del Nivel Ejecutivo de la Policia
Nacional que ingresé al escalafon por incorporacién directa hasta el 31 de diciembre de 2004,
los cuales tendran derecﬂo cuando sean retirados de la institucién con quince (15) afios o méas
de servicio por llamamiento a calificar servicios, o por voluntad del Director General de la
Policia, o por disminucién de la capacidad psicofisica, y los que se retiren a solicitud propia o
sean retirados o separados en forma absoluta o destituidos después de veinte (20) afios de
servicio, tendran derecho|a partir de la fecha en que terminen los tres (3) meses de alta, a que
por la Caja de Sueldos|de Retiro de la Policia Nacional, se les pague una asignacion
mensual de retiro equivalente a un cincuenta por ciento (50%) del monto de las partidas
de que trata el articulo 3 del Decreto 1858 de 2012, por los primeros quince (15) afios de

1DS-RS-0001 Aprobacion: 09-03-2017
VER: 2
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RESOLUCION NUMERO Y DEL 1'J otr ZUZZ HOJA No. 2
CONTINUACION DE LA RESOLUCION “POR LA CUAL SE RECONOCE PENSION DE
SOBREVIVIENTES Y COMPENSACION POR MUERTE A BENEFICIARIOS DEL SENOR IT. (F)
LUIS CARLOS PARRA NIEVES. EXPEDIENTE No. 13.959.314".

servicio, un cuatro por ciento (4%) mas por cada afio que exceda de los quince (15) hasta

cumplir los diecinueve (19) aios, y un nueve por ciento (9%) al cumplir los veinte (20)

anos de servicio. Asi mismo, se incrementara en un dos por ciento (2%) por cada afo
que exceda de los veinte (20), sin que en ningtin caso sobrepase el ~ciento por ciento (100%)
de tales partidas.

(-.)"

(Subrayado y negrilla fuera de Texto)

Que el articulo 8 del Decreto 1091, adicionado por el articulo 1 del Decreto 1163 del 24 de junio de

2014, reglamenta los porcentajes a pagar por concepto de prima de retorno a la experiencia segun el
grado;

Que con fundamento en lo anterior, los beneficiarios del uniformado fallecido, tienen derecho al
reconocimiento y pago de una mesada pensional de sobrevivientes, liquidada de conformidad con el
articulo 29 del Decreto 4433 de 2004, concordante con el articulo 1° del Decreto 754 del 30 de abril
de 2019, equivalente al 66% de las partidas computables sefialadas en el articulo 23 de la norma en
cita, asi: sueldo basico de un Intendente, 1% prima de retorno a la experiencia, 1/12 parte de la prima
de servicios, 1/12 parte de la prima de vacaciones, subsidio de alimentacién y 1/12 parte prima de
navidad,

Que el sefior Intendente por haber fallecido en actividad causé derecho al reconocimiento y pago de
sus prestaciones sociales, liquidacion que se realizé bajo consecutivo de expediente del Sistema de
Prestaciones Sociales (SIPRE) N° 10492 del 02 de agosto de 2022 y teniendo en cuenta la hoja de
servicio, el informe administrativo por muerte y las partidas sefialadas en el articulo 49 del Decreto
1091 de 1995, computables para prestaciones sociales, correspondiéndole la suma de OCHENTA Y
SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL NOVENCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON
SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($86.570.995.68), por concepto de compensaciéon por muerte,
segun el articulo 68 del Decreto 1091 de 1995 literal a);

Que el Area de Prestaciones Sociales publico el aviso en la direccion URL:
https://www.policia.gov.co/sites/default/files/descargables/3_publicacion_de avisos 02022022 0.pdf,

por unica vez y durante un téermino de 60 dias calendario, con el fin de convocar a todas las personas
que se consideren beneficiarios y con derecho a reclamar las prestaciones causadas por el
fallecimiento del sefior Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA NIEVES, quien en vida se identificaba
con cédula de ciudadania No. 13.959.314, segun consta en el formato suscrito por el Jefe del Area de
Prestaciones Sociales de la Secretaria General, el cual obra dentro del expediente prestacional;

Que la sefiora ELIANA MILENA SANCHEZ BEDOYA, identificada con cédula de ciudadania
N 1.102.355.448, mediante escrito fechado el 08 de febrero de 2022, radicado en la Policia Nacional
con el No. GE-2022-008053-DIPON del 11 del mismo mes y afio, en calidad de compariera
permanente y representante legal del menor JERONIMO PARRA SANCHEZ identificado con NUIP
1.099.427.761, solicito el reconocimiento de los derechos prestacionales y pensionales con ocasion al
fallecimiento del sefior Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA NIEVES, adjuntando el siguiente
documento, asi:

o Copia auténtica del Registro Civil de Defuncién del causante, de Indicativo Serial
N” 10320908, expedido por la Notaria Segunda del Circulo de Bucaramanga - Santander, el
02 de febrero de 2022.

Que asi mismo, la sefiora ELIANA MILENA SANCHEZ BEDOYA, mediante sobre sellado sin fecha,
radicado en la Policia Nacional con el No. GE-2022-020058-DIPON del 04 de abril de 2022, allegé los
siguientes documentos, asi:

¢ Copia auténtica del Registro Civil de Nacimiento del menor JERONIMO PARRA SANCHEZ,
de Indicativo Serial N° 55752991, expedido por la Notaria Primera del Circulo de
Bucaramanga - Santander, el 30 de marzo de 2022.

e Copia auténtica de Escritura Publica No. 2507 proceso declaracién de la Unién Marital de
Hecho y declaracion de la Sociedad Patrimonial, realizada el 06 de octubre de 2014 entre los
sefores LUIS CARLOS PARRA NIEVES y ELIANA MILENA SANCHEZ BEDOYA, expedido
por la Notaria Unica del Circulo de Piedecuesta - Santander, el 30 de marzo de 2022.

1DS-RS-0001 Aprobacién: 09-03-201
VER: 2
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Que la sefiora YARY PAOLA TRUJILLO GARCIA, identificada con cédula de ciudadania
No. 37.511.860 mediante escrito fechado el 10 de mayo de 2022, radicado en la Policia Nacional con
el No. GE-2022-027972-DIPON del 11 del mismo mes y afio, en calidad de representante legal de la
menor XIMENA SOFIA. PARRA TRUJILLO identificada con tarjeta de identidad
No. 1.142.719.084, solicité el reconocimiento de los derechos prestacionales y pensionales con
ocasion al fallecimiento del!sefior Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA NIEVES, adjuntando el
siguiente documento, asi:

e Copia auténtica del Registro Civil de Nacimiento de la menor XIMENA SOFIA PARRA
TRUJILLO, de Indicativo Serial N° 51284528, expedido por la Notaria Segunda del Circulo de

Floridablanca - Santander, el 29 de abril de 2022.

Que las personas que se presentaron a reclamar los derechos causados por el fallecido, son las
siguientes:

FECHA :
NACIMIENTO NOMBRES IDENTIFICACION | PARENTESCO
: C.C. COMPANERA
10-01-1988 | ELIANA MIH.ENA SANCHEZ BEDOYA 1102.355.448 | PERMANENTE
JER()NIMOb PARRA SANCHEZ,
representado por la sefiora ELIANA MILENA NUIP
08-07-2015 | SANCHEZ BEDOYA, identificada con cedula| 1.099.427.761 Rl
de ciudadanja No. 1.102.355.448.
XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO,
representada por la sefiora YARY PAOLA T
27072011 | TRUJILLO GARCIA, identificada con cédula| 1.142.719.084 HIA
de ciudadanja No. 37.511.860.

> publicacion del aviso comprendido entre el 02 de febrero de 2022 al 02
de abril del mismo afio, y zg la fecha de elaboracion del presente acto administrativo, no se han
presentado a reclamar las prestaciones causadas por el fallecimiento del sefior Intendente (F) LUIS
CARLOS PARRA NIEVES, otras personas que hayan acreditado igual o mejor derecho, diferente a
las enunciadas.

Que transcurrido el tiempo d

Que la sefiora ELIANA MILENA SANCHEZ BEDOYA y los menores JERONIMO PARRA SANCHEZ y
XIMENA SOFIA PARRA TRUJIILO, tienen la calidad de beneficiarios de la pension de sobrevivientes
y prestaciones sociales (compensacion por muerte), tal y como lo establecen los articulos 11 del
Decreto 4433 de 2004 y 76 del Decreto 1091 de 1995;

Que conforme al articulo 11/ del Decreto 4433 de 2004, la pension se extinguira para los hijos por
muerte, independencia economica o por haber llegado a la edad de 18 afios, salvo los hijos invalidos
y estudiantes hasta los 25 afos;

Que de acuerdo con lo antes expuesto, la Subdireccion General de la Policia Nacional, realiza el
presente reconocimiento, de|conformidad con lo establecido en la normatividad vigente, con el lleno
de los requisitos legales exigidos, los cuales se estan acreditados y hacen parte integral del
expediente prestacional; situacion que se encuentra en completa coherencia con el principio de la
buena fe, establecido en el articulo 83 de la Constitucion Politica de Colombia, que a la letra dice:
“Las actuaciones de los part|culares y de las autoridades publicas deberan cefiirse a los postulados
de la buena fe, la cual se presumira en todas las gestiones que aquellos adelanten ante éstas” y
presuncion de legalidad de todo acto administrativo;

En merito de lo expuesto, la suscrita Subdirectora General,
RESUELVE:

ARTICULO 1°. Reconocer y ordenar pagar pension de sobrevivientes en las proporciones de

Ley, a favor de los beneficiar
vida se identificaba con cedy
partidas computables, asi: su
parte prima de servicios, 1/12
de navidad, a partir del 28 de

ios del sefor Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA NIEVES, quien en
la de ciudadania No. 13.959.314, en cuantia equivalente al 66% de las
eldo basico de un Intendente, 1% prima de retorno a la experiencia, 1/12
parte prima de vacaciones, subsidio de alimentacion y 1/12 parte prima
enero de 2022, asi:
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RESOLUCION NUMEROY W U & DEL HOJA No. 4

CONTINUACION DE LA RESOLUCION “POR LA CUAL SE RECONOCE PENSION DE
SOBREVIVIENTES Y COMPENSACION POR MUERTE A BENEFICIARIOS DEL SENOR IT. (F)
LUIS CARLOS PARRA NIEVES. EXPEDIENTE No. 13.959.314".

FECHA
NACIMIENTO NOMBRES IDENTIFICACION | PARENTESCO
i v C.C, COMPANERA
10-01-1988 | ELIANA MILENA SANCHEZ BEDOYA 1102 355 448 PERMANENTE
JERONIMO PARRA SANCHEZ,
representado por la sefiora ELIANA MILENA NUIP
08-07-2016 | SANCHEZ BEDOYA, identificada con cédula| 1.099.427.761 HIJO
de ciudadania Nq. 1.102.355.448.
XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO, "
representada por la sefiora YARY PAOLA Tl
27-07-2011 | TRUJILLO GARCIA, identificada con cédula| 1.142.719.084 HIJA
de ciudadania No. 37.511.860.
ARTICULO 2°. Disponer que los pensionados coticen de cada mesada pensional el 4% con
destino a salud, dando cumplimiento al articulo 36 del Decreto Ley 1795 de 2000.
ARTICULO 3°. Nominar a los beneficiarios del sefor Intendente (F) LUIS CARLOS PARRA

NIEVES, descritos en el articulo 1 del presente acto administrativo, en la Tesoreria General de la
Policia Nacional.

ARTICULO 4°. Extinguir la pension para los menores JERONIMO PARRA SANCHEZ y
XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO, a partir de la fecha en que se presente alguna de las causales
de extincion a que hace referencia el articulo 11 del Decreto 4433 de 2004, por la cuota parte
correspondiente.

ARTICULO 5°. Reconocer y ordenar pagar en proporciones de ley a los beneficiarios citados
en el articulo 1 del presente acto administrativo, la suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES
QUINIENTOS SETENTA MIL NOVENCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA' Y
OCHO CENTAVOS ($86.570.995.68), por concepto de compensacion por muerte, conforme a lo
establecido en el articulo 68, literal a) del Decreto 1091 de 1995.

ARTICULO 6°. Remitir a la Secretaria General - Area de Prestaciones Sociales - Grupo de
Nomina, el presente acto administrativo para notificar a los destinatarios personalmente, si no pudiere
hacerse de manera personal, debera realizarse de conformidad con el procedimiento previsto en el
articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO 7°. Enviar copia de la presente resolucion a la hoja de vida, a la Caja Promotora de
Vivienda Militar y de Policia — Caja Honor, al Area Nomina de Personal Activo de la Direccion de
Talento Humano, Direccion Administrativa y Financiera — Tesoreria General y al expediente
prestacional correspondiente.

ARTICULO 8°. Contra la presente resolucién proceden los recursos de reposicion y/o
apelacion dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de la notificacion, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 74 y 76 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO 9°. La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogota, D. C., "1 9 SEP 2022

—_ ‘ /\)

Brigadier General YACKELINE NAVARRO ORDONEZ
Subdirectora General.

Aproba: TC. Carlos Alberto Villnlobos Lo
Verlico, CT Mary Diaz Prada 1

Elabora PT 81 Jimmy Danillo Forerg & —
Ruvist S1. Fabio Ramon Allonso L
Revistd. MY John Albeiro Gomez Angarita k "\‘ ‘\\

Fecha eluboracion 30/08/2022
Archivo, C/GRUPE- mis documentus/iesoluciones

Carrera 59 No. 26-21 CAN Bogota
Telefono 5159000 ext. 9127
segen.grupe-pensionados@policia.qov.co

www policia.gov.co
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DNAVIVIENDAN

CERTIFICADO

FLORIDABLANCA, 01/01/2023
SANTANDER,

COLOMBIA,

A quién interese

Por medio de la presente hacemos constar que el sefior XIMENA SOFIA PARRA
TRUJILLO con Tarjeta de Identidad n#mero 1142719084

Posee en el banco Davivienda:

CUENTA DE AHORROS DAMAS

N#mero 046200813379
Saldo a la fecha 2,899,647.76 Pesos
Fecha de apertura 12/04/2022

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

SUPERH

VIGILADO

Banco Davivienda S.A.
NIT. 860.034.313-7

Banco Davivienda S.A.
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M Gma” Ximena Trujillo <ximesofitrujillo@gmail.com>

SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION
SOBREVIVIENTE

Ximena Trujillo <ximesofitrujilo@gmail.com> 18 de diciembre de 2022, 21:25

Para: mebuc.coman@policia.gov.co, mebuc.radicacion@policia.gov.co, notificaciones.judiciales@cajahonor.gov.co, SEGEN
GRUPE-FALL <segen.grupe-fallecidos@policia.gov.co>

Floridablanca, 14 de diciembre de 2022

Sefores
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO, en mi condicidn de hija beneficiaria del fallecido IT PARRA NIEVES LUIS CARLOS
de manera respetuosa me permito presentar derecho de peticidon con el fin de que se me informe lo que ha ocurrido con
el tramite del pago de los conceptos sefialados en la Resolucion 00826 del 19 de septiembre de 2022 respecto a la
pensioén de sobreviviente a que tengo derecho como hija de mi padre fallecido.

De igual forma solicito se me informe sobre la fecha en que recibiré el pago de la compensacion por muerte de mi padre
LUIS CARLOS PARRA NIEVES, prima de servicios, pension de sobrevivientes, etc.

Agradezco su amable atencién y espero una pronta respuesta ya que requiero pagar los costos de educacion del afio
2023 que inicio estudios de bachillerato.

XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO
T1 1142719084 de Floridablanca

5 archivos adjuntos

ﬂ PARRA NIEVES20220922_0028.pdf
1179K

ﬂ CEDULA FALLECIDO LUIS CARLOS PARRA NIEVES.pdf
193K

ﬂ TARJETA DE IDENTIDAD XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO.pdf
791K

ﬂ RECIBO MATRICULA XIMENA SOFiA PARRA TRUJILLO.pdf
79K

COSTOS EDUCATIVOS 2023.pdf
= 333K
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M Gmall Ximena Trujillo <ximesofitrujillo@gmail.com>

RV: SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION SOBREVIVIENTE

1 mensaje

SEGEN GRUPE-PEN <segen.grupe-pensionados@policia.gov.co> 19 de di
Para: "ximesofitrujillo@gmail.com" <ximesofitrujillo@gmail.com>

POLICIA

NACIONAL

Dios y Patria

Cordial saludo,

Respetuosamente me permito informar que de acuerdo a lo establecido en el articulo 2 de la Ley 1574 del 02 de agosto del afio 2012, la documentacion r
continuidad pensional de los beneficiarios, es la siguiente:

« Certificacion de estudio ORIGINAL, donde se evidencie el periodo de afio y la intensidad horaria que este cursando, la cual debe ser minimo de veir
semanales.

« Fotocopia de la cédula de ciudadania.

« Solicitud de continuidad de pensién suscrita y firmada indicando su dependencia econémica de la pensién percibida, direccién de residencia y nomk
que labor6 en la Policia Nacional.

« Certificacion de cuenta bancaria a nombre del beneficiario de pensién (estudiante).

La documentaciéon anteriormente descrita debe ser allegada de forma presencial a la ventanilla de radicacién de la Direcciéon General o enviada mediante «
certificado (empresa de envios o correspondencia) a la ciudad de Bogota, carrera 59 No. 26 - 21 CAN Direccion de la Policia Nacional, area de p
sociales (so6tano).

Atentamente,

Mayor

JOHN ALBEIRO GOMEZ ANGARITA
Jefe Grupo de Pensiones

Teléfonos: 6015159000 — extensitn 9875
www_policia.gov.co

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
Secretaria General

SR

De: SEGEN ARPRE <segen.arpre@policia.gov.co>

Enviado el: lunes, 19 de diciembre de 2022 7:57 a. m.

Para: SEGEN GRUPE-PEN <segen.grupe-pensionados@policia.gov.co>

Asunto: SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION SOBREVIVIENTE
Importancia: Alta

POLICIA &>

NACIONAL

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bcc2616e1c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1752655718138847820&simpl=msg-f%3A17526557181... 1/5
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Dios y Patria

Cordial Saludo,

Asunto: Tramite por competencia.

Respetuosamente me permito remitir informacion allegada, por considerarlo de su competencia.

Atentamente,

Teniente Coronel

CARLOS ALBERTO VILLALOBOS LATORRE
Jefe Area Prestaciones Sociales

Teléfonos: 5159000 EXT: 9046
segen.Arpre@policia.gov.co

www policia.gov.co

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
Secretaria General

Elaborado por: PT Andrea Heredia

De: MEBUC GUTAH <mebuc.gutah@policia.gov.co>

Enviado el: lunes, 19 de diciembre de 2022 7:51 a. m.

Para: SEGEN ARPRE <segen.arpre@policia.gov.co>

Asunto: SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION SOBREVIVIENTE
Importancia: Alta

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

BEEEREBEBEREBR POLICIA NACIONAL

POLICIA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

DIOS Y PATRIA

Bucaramanga, 19 de diciembre de 2022

Correo / SUBCO - GUTAH

Respetuosamente me permito remitir solicitud, teniendo en cuenta lo contemplado en la Ley 1755 de 2015 Articulo 21 Funcionario sin competencia.

Atentamente,

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bcc2616e1c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1752655718138847820&simpl=msg-f%3A17526557181... 2/5
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Mayor
JUAN CARLOS MALDONADO VELASCO
Jefe Talento humano MEBUC

Teléfonos: 6854700 EXT 21530
mebuc.gutah@policia.gov.co

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
POLICIA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

De: MEBUC COMAN <mebuc.coman@policia.gov.co>

Enviado el: lunes, 19 de diciembre de 2022 7:37 a. m.

Para: MEBUC RADIC <mebuc.radicacion@policia.gov.co>

CC: MEBUC GUTAH <mebuc.gutah@policia.gov.co>

Asunto: RV: SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION SOBREVIVIENTE

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

H BB BB B rouciaNnacioNAL

POLICIA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

Dios y Patria buen dia

“ Es un honor ser Policia ”

Mensaje de Datos N° 13735 COMAN MEBUC

Cordial Saludo,

Con la finalidad de articular y priorizar las capacidades institucionales y de esta manera responder con efectividad y contundencia ante los fe
actores y delitos que impactan la seguridad ciudadana, asi como los diferentes requerimientos emanados del mando institucional, y siguiend
de mi Coronel JOSE OSCAR JARAMILLO NINO , Comandante ( E ) Policia Metropolitana de Bucaramanga , respetuosamente me permito
siguientes instrucciones, asi:

RADICACION

- Registrar en el aplicativo GEPOL, una vez obtenido nimero radicado responder al peticionario la entrada del documento para su resp
seguimiento y conocimiento que fue recibido a satisfaccion.

. Por favor verificar los documentos para evitar duplicidad en la radicacion.
« ARTICULO 46. Faltas graves. Son faltas graves:
« b. Abstenerse de tramitar la documentacion o hacerlo con retardo.

« 9. Incumplir, modificar, desautorizar, eludir o ejecutar con negligencia o tardanza, o introducir cambios sin causa justificada a las 6rdenes o instrucciones que
finalidad constitucional o legal de la Policia Nacional.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bcc2616e1c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1752655718138847820&simpl=msg-f%3A17526557181... 3/5
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DE NO SER DE SU COMPETENCIA POR FAVOR CORRER TRASLADO DEL OFICIO A QUIEN CORRESPONDA E INFORMAR A ESTE COMANDO.

Atentamente,

Subteniente INGRITD KATHERINE JIMENEZ SIERRA
Secretaria Privada Policia Metropolitana de Bucaramanga.
mebuc.coman@policia.gov.co

Celular: 3203064879

IP: 21500

Elaboro:
Intendente Jefe MOHAMMED ALI MEJIA BARON
Adscrito Secretaria Privada MEBUC

Policia Metropolitana de Bucaramanga

EN CUMPLIMIENTO A LA DIRECTIVA PRESIDENCIAL 004/2012 Y D.A.P 002 DEL 09 DE FEBRERO 2016, EL PRESENTE CORREO OBRA COMO COMUNICACION OFICIAL, PARA LA EFICIENCIA ADMINISTRATIVA Y LINE
POLITICA DE CERO PAPEL EN LA ADMINISTRACION

De: Ximena Trujillo <ximesofitrujillo@gmail.com>

Enviado el: domingo, 18 de diciembre de 2022 21:26

Para: MEBUC COMAN <mebuc.coman@policia.gov.co>; MEBUC RADIC <mebuc.radicacion@policia.gov.co>; notificaciones.judiciales@cajahonor.gov.co; SEGEN GRUPE-FALL <segen.gri
policia.gov.co>

Asunto: SOLICITUD INFORMACION PAGO DE PRESTACIONES SOCIALES Y PENSION SOBREVIVIENTE

Floridablanca, 14 de diciembre de 2022
Sefiores

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO, en mi condicién de hija beneficiaria del fallecido IT PARRA NIEVES LUIS CARLOS de manera respetuosa me permito presentar derecho de peticion con
informe lo que ha ocurrido con el tramite del pago de los conceptos sefialados en la Resolucion 00826 del 19 de septiembre de 2022 respecto a la pension de sobreviviente a que tengo dere
padre fallecido.

De igual forma solicito se me informe sobre la fecha en que recibiré el pago de la compensacion por muerte de mi padre LUIS CARLOS PARRA NIEVES, prima de servicios, pension de sobi

Agradezco su amable atencion y espero una pronta respuesta ya que requiero pagar los costos de educacion del afio 2023 que inicio estudios de bachillerato.
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DERECHO DE PETICION SOLICITUD INFORMACION PENSION SOBREVIVIENTE

SEGEN GRUPE-PEN <segen.grupe-pensionados@policia.gov.co>

Para: "ximesofitrujillo@gmail.com" <ximesofitrujillo@gmail.com>

POLICIA

NACIONAL

Dios y Patria.

Cordial saludo,

Respetuosamente me permito informar que consultado el Sistema de Liquidacion Lsi de la Némina de pensionados de la
Policia Nacional, para el proceso del mes de diciembre del afio 2022, se liquidé a favor la menor XIMENA SOFIA PARRA

TRUJILLO vy los valores que se encontraban pendientes.

Atentamente,

Mayor

JOHN ALBEIRO GOMEZ ANGARITA
Jefe Grupo de Pensiones

Teléfonos: 6015158000 - extension 9875
www_policia.gov.co

MINISTERIO DE DEFEMNSA NACIONAL
POLICIA NACIOMAL
Secretaria General

A
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De: SEGEN GRUPE-FALL <segen.grupe-fallecidos@policia.gov.co>

Enviado el: jueves, 15 de diciembre de 2022 9:40 a. m.

Para: SEGEN GRUPE-PEN <segen.grupe-pensionados@policia.gov.co>

Asunto: RV: DERECHO DE PETICION SOLICITUD INFORMACION PENSION SOBREVIVIENTE

DE MANERA ATENTA ME PERMITO ENVIAR, TENIENDO EN CUENTA QUE EL FUNCIONARIO

RELACIONADO, CUENTA coN ResoLucion 00826 19/09/2022

De: Ximena Trujillo [mailto:ximesofitrujillo@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 14 de diciembre de 2022 7:44 p. m.

Para: SEGEN GRUPE-FALL <segen.grupe-fallecidos@policia.gov.co>

Asunto: DERECHO DE PETICION SOLICITUD INFORMACION PENSION SOBREVIVIENTE

Floridablanca, 14 de diciembre de 2022

Sefores
SEGEN GRUPE FALL
POLICIA NACIONAL

XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO, en mi condicidn de hija beneficiaria del fallecido IT PARRA NIEVES LUIS CARLOS
de manera respetuosa me permito presentar derecho de peticidon con el fin de que se me informe lo que ha ocurrido con
el tramite de pension sobreviviente de mi padre fallecido por cuanto que se ha cumplido mas de diez meses sin que
hasta el momento haya recibido el pago de la pension.

De igual forma solicito se me informe sobre la fecha en que recibiré el pago de las mesadas por causa de muerte de mi
padre LUIS CARLOS PARRA NIEVES.

Agradezco su amable atencion

XIMENA SOFIA PARRA TRUJILLO
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